
 

 
Sede Legale Via Bandiera 11 - 90133 Palermo Italia Tel +39 091.6041 111  

info@fondazionerimed.com- www.fondazionerimed.eu - Codice fiscale 97207790821- Partita iva 06317780820 - Rea 317196 

Iscritta alla Prefettura di Palermo nel Registro delle Persone Giuridiche al n. 258 parte I e pag. 411 parte II  

 
 

 

 

 

PROCEDURA APERTA TELEMATICA, AI SENSI DELL’ART. 71 DEL D.LGS. 36/2023 PER LA 

FORNITURA, PER LA FONDAZIONE RI.MED, DI UN SISTEMA DI CALCOLO AD ALTE 

PRESTAZIONI DA AGGIUDICARE CON OEPV NELL’AMBITO DEL PIANO NAZIONALE DI 

RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) - BANDO A CASCATA DELLO SPOKE 4 DELL’INIZIATIVA 

D3 4 HEALTH “DIGITAL DRIVEN DIAGNOSTICS, PROGNOSTICS AND THERAPEUTICS FOR 

SUSTAINABLE HEALTH CARE” CODICE PNC0000001 - PER LA REALIZZAZIONE DEL 

PROGETTO “CENTRO PER ACQUISIZIONE, STORAGE ED ELABORAZIONE DATI DA PAD 

MULTIOMICA PER MODELLI CELLULARI TRIDIMENSIONALI ” – ACRONIMO 

“CASTOR&POLLUX” 

 

CUP B53C22005980001 
 

DETERMINA DI NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE DI GARA 

Visto: 

- il D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36 rubricato “Codice dei Contratti Pubblici in attuazione dell’articolo 

1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”, 

pubblicato sul Supplemento Ordinario n. 12 della GU n. 77 del 31 marzo 2023 (nel seguito per 

brevità “Codice”) e ss.mm.ii.; 
 

Premesso che: 
 

- con Decisione di Contrarre prot. n. 003-00152-INT/2025 del 17 giugno 2025, la Fondazione 

Ri.MED (di seguito e per brevità la “Fondazione”) ha espresso la necessità di addivenire alla 

fornitura di un sistema di calcolo ad alte prestazioni (HPC), articolato in sottosistemi di calcolo, 

storage e backup, comprensiva di installazione, cablaggio, configurazione e garanzia triennale: 

- nella menzionata decisione è stato stabilito, tra l’altro: 

• di procedere all’individuazione dell’operatore economico, mediante procedura aperta 

esclusivamente in modalità telematica con l’applicazione del criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai 

sensi degli artt. 71 e 108 del codice; 

• di approvare gli atti di gara contenenti le modalità e i criteri di valutazione e attribuzione dei 

punteggi come definiti nell’allegato “disciplinare di gara”; 

• di demandare al Rup ogni ulteriore adempimento conseguente e necessario all’espletamento 

della procedura, gestita in modalità interamente telematica attraverso il sistema informatico di 

e-procurement di Digitalpa s.r.l. (procedura precisamente reperibile al seguente link:  

https://fondazionerimed.acquistitelematici.it/tender/506); 

 

Considerato che: 

- il termine per la presentazione delle offerte è scaduto in data 31 luglio 2025; 

- ai sensi dell’art. 93 del d.lgs. 36/2023, ai fini della selezione della migliore offerta, è necessario 

nominare una commissione giudicatrice, che, su richiesta del RUP, svolge anche attività di 

supporto per la verifica dell’anomalia; 

- la commissione è composta da un numero dispari di componenti, in numero massimo di cinque, 

esperti nello specifico settore cui si riferisce l’oggetto del contratto, ferma la facoltà di nominare 

componenti supplenti; 

- la commissione è presieduta e composta da dipendenti della stazione appaltante in possesso del 

necessario inquadramento giuridico e di adeguate competenze professionali, ferma restando la 

possibilità, in mancanza di adeguate professionalità in organico, di individuare, secondo criteri di 

http://www.fondazionerimed.eu/
https://fondazionerimed.acquistitelematici.it/
https://www.luigifadda.it/commissione-di-gara/
https://www.luigifadda.it/rup-codice-contratti/


 

1 

trasparenza, competenza e rotazione, i componenti della commissione anche tra funzionari di altre 

amministrazioni e, in caso di documentata indisponibilità, tra professionisti esterni; 

 

Accertata: 

- la presenza in seno all’organico della Fondazione di adeguate professionalità e valutata 

l’opportunità di ricorrere a n. 3 commissari interni; 

 

Ritenuto, pertanto, di nominare: 

- quali componenti della commissione giudicatrice i seguenti soggetti: 

1. Massimo Inzerillo, nato a Palermo, il 20/04/1971, quale Presidente; 

2. Fabio Romano, nato a Palermo, il 04/11/1967, quale Membro Esperto; 

3. Giuseppe Naselli, nato a Palermo il 06/11/1989, Membro Esperto e segretario verbalizzante; 

 

Visto 

- il curriculum professionale dei citati soggetti e ritenuto che ricorrano in capo agli stessi le 

competenze ed esperienze professionali necessarie al ruolo da ricoprire; 

 

Precisato che: 

- verrà accertata l’insussistenza delle cause ostative all’espletamento dell’incarico per la nomina a 

componente della Commissione Giudicatrice dei soggetti sopra elencati, specie ai sensi di quanto 

disposto all’art. 93, comma 5, del d.lgs. 36/2023; 

 

Per tutto quanto sopra, il Rup propone ed il Consigliere Delegato  

 

DETERMINA 

 

- di dichiarare quanto in premessa parte integrante e sostanziale del presente determinato; 

- di nominare, in relazione alla procedura di affidamento in parola, componenti della commissione 

giudicatrice i soggetti sopra identificati; 

- di comunicare la presente determina di nomina ai componenti della commissione, per 

l’accettazione dell’incarico e per la resa delle dichiarazioni previste dalla normativa applicabile; 

- di precisare che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sul sito 

istituzionale della Fondazione. 

 

 
 

Palermo, 13 agosto 2025 

 

              F.to Il Rup                                                                                  F.to Il Consigliere Delegato 

          Renato Saverino                                                                                    Paolo Aquilanti 




